
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1277/CS  DEL  14/07/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
RDO  MEPA 3604236 PER  IL  SERVIZIO  DI  RITIRO  E  RECAPITO  DELLA  
CORRISPONDENZA  - AMMISSIONE ALLA FASE SUCCESSIVA DI GARA E 
COMPOSIZIONE DELLA COMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
 
 
 
 
Il giorno 14/07/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1910 / 2023 

 
          AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Dirigente dell’U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
  
OGGETTO: RDO  MEPA 3604236 PER  IL  SERVIZIO  DI  RITIRO  E  RECAPITO  
DELLA  CORRISPONDENZA  - AMMISSIONE ALLA FASE SUCCESSIVA DI GARA E 
COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

Premesso  
 
che, con delibera 06/06/2023, n. 1012/CS, del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Vibo Valentia, è stato disposto di indire una RdO MePA per l'affidamento del servizio 
di ritiro e recapito della corrispondenza, ai sensi dell'articolo 36, comma 2), lettera b), del D.Lgs. 
50/2016, mediante invito di almeno 5 operatori economici individuati dall’elenco di operatori 
economici abilitati alla categoria: Servizi Postali – Servizi Postali per la corrispondenza del bando 
servizi del MePA, gara aperta a qualsiasi fornitore del MePA abilitato alla categoria: Servizi Postali 
– Servizi Postali per la corrispondenza del bando servizi del MePA; 
 
Atteso che, conseguentemente alla disposizione di cui sopra, il 9 giugno 2023 è stata avviata la 
richiesta di offerta (RdO), ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 50/2016, nel 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), al sito internet www.acquistinretepa.it 
(piattaforma telematica di negoziazione di cui all’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016), con numero RdO 
MePA 3604236, CIG 9828266DAA e termine ultimo di presentazione delle offerte 26 giugno 2023 
alle ore 12:00; 
 
Preso atto che, entro il termine del 26 giugno 2023 alle ore 12:00, è pervenuta n. 1 (una) offerta 
dall’operatore economico di seguito elencato: 
 

Denominazione Concorrente Forma di partecipazione Data presentazione 
offerta 

GRUPPO LA NUOVA 
POSTA SRL con sede legale: 
Via Livio Tempesta, 37 – 
00151 Roma – C.F. e P. IVA: 
03281420921 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. A) 

26/06/2023 11:45:50 

 

Considerato che la procedura di gara in questione si svolgerà con il seguente criterio di 
aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’articolo 95, comma 3, lettera a), del codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 
50/2016); 
 
Dato atto che: 
- in data 29 giugno 2023, come da verbale n. 1, agli atti, si è svolta la seduta pubblica telematica per 
l’apertura delle "buste amministrative", nel corso della quale si è verificata la tempestività della 
ricezione dell’offerta attraverso la piattaforma telematica oltre che la presenza dei documenti richiesti 
nel Capitolato speciale d’appalto, dando atto dell’esito positivo delle verifiche di cui sopra e rinviando 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1910 / 2023 

l’analisi della documentazione amministrativa e la verifica della conformità della documentazione 
stessa a quanto richiesto nel Capitolato speciale d’appalto a successiva seduta riservata; 
 
- in data 29 giugno 2023, come da verbale n. 2, agli atti, si è svolta la seduta riservata per l’analisi 
della documentazione amministrativa e la verifica della conformità della documentazione stessa a 
quanto richiesto nel Capitolato speciale d'appalto, a conclusione della quale si è dato atto di ammettere 
il concorrente GRUPPO LA NUOVA POSTA alla fase successiva di gara e trasmettere i verbali di 
gara numeri 1 e 2 al Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia 
per i provvedimenti conseguenti; 
 
Ritenuto necessario procedere alla composizione della Commissione Giudicatrice ai sensi 
dell’articolo 77 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Atteso che dal presente provvedimento non discendono oneri di spesa a carico di questa Azienda e 
che la quantificazione e l’imputazione degli stessi saranno rinviate al provvedimento di 
aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto;  
 
Richiamati i riferimenti normativi D.Lgs. 50/2016 e d.l. 35/2019, ed il Regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi sotto soglia approvato con delibera 25 ottobre 2019, n. 340, del Direttore Generale 
Reggente di quest’Azienda; 

 

PROPONE DI 

 
Ammettere il concorrente GRUPPO LA NUOVA POSTA alla fase successiva di gara RdO MePA 
3604236 per il Servizio di ritiro e recapito della corrispondenza; 
 
Procedere alla composizione della Commissione Giudicatrice della procedura di gara RdO MePA  
3604236 per il Servizio di ritiro e recapito della corrispondenza; 
 
Assumere la presente delibera avente ad oggetto “RdO MePA 3604236 per il Servizio di ritiro e 
recapito della corrispondenza - ammissione alla fase successiva di gara e composizione della 
Commissione Giudicatrice”. 
 
Disporre la trasmissione al RUP dei curricula vitae e le dichiarazioni di inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione dei componenti della Commissione Giudicatrice sopra specificati; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento                                               Il Dirigente S.C. Provveditorato,  
       Dott. Antonio Giordano                                                            Economato e Gestione Logistica        
                                                                                                                  Dott. Danilo Ciancio 
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Vista la motivata proposta dell’U.O. avente oggetto “RdO MePA 3604236 per il Servizio di ritiro e 
recapito della corrispondenza - ammissione alla fase successiva di gara e composizione della 
Commissione Giudicatrice”; 
 
Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1910 / 2023 

 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 
 
Ammettere il concorrente GRUPPO LA NUOVA POSTA alla fase successiva di gara RdO MePA 
3604236 per il Servizio di ritiro e recapito della corrispondenza; 
 
Procedere alla composizione della Commissione Giudicatrice della procedura di gara RdO MePA 
3604236 per il Servizio di ritiro e recapito della corrispondenza e di conferire incarico ai componenti 
di seguito elencati ai sensi dell'articolo 77 del D.Lgs. 50/2016: 
 
Presidente: Dott.ssa Daniela Daffinà, Dirigente Amministrativo assegnata alla S.C. Affari Generali 
ed Assicurativi di quest’ASP; 
Componente: Sig. Attilio Bartolotta, Infermiere Professionale Dipartimento di Prevenzione Centro 
Unico di Riferimento Aziendale Screening Oncologici 
Componente: Dott.ssa Ida Gallo, Funzionario Amministrativo in servizio all’S.C. Provveditorato, 
Economato e Gestione Logistica di quest’ASP; 
Segretario: Dott. Antonio Giordano, Funzionario Amministrativo in servizio all’S.C. Provveditorato, 
Economato e Gestione Logistica di quest’ASP;   
 
Assumere la presente delibera avente ad oggetto “RdO MePA 3604236 per il Servizio di ritiro e 
recapito della corrispondenza - ammissione alla fase successiva di gara e composizione della 
Commissione Giudicatrice”. 
 
Disporre la trasmissione al RUP dei curricula vitae e le dichiarazioni di inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione dei componenti della Commissione Giudicatrice sopra specificati; 
 
Prendere atto che dal presente provvedimento non discendono oneri di spesa a carico di 
quest’Azienda e che la quantificazione e l’imputazione degli stessi saranno rinviate al provvedimento 
di aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dr. Luigi Mandia 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Gen. Antonio Battistini 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 
   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 1910/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: RDO  MEPA 3604236 PER  IL  SERVIZIO  DI  RITIRO  E  RECAPITO  

DELLA  CORRISPONDENZA  - AMMISSIONE ALLA FASE SUCCESSIVA DI GARA E 

COMPOSIZIONE DELLA COMISSIONE GIUDICATRICE. si esprime parere amministrativo 

favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 14/07/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 1910/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: RDO  MEPA 3604236 PER  IL  SERVIZIO  DI  RITIRO  E  RECAPITO  

DELLA  CORRISPONDENZA  - AMMISSIONE ALLA FASE SUCCESSIVA DI GARA E 

COMPOSIZIONE DELLA COMISSIONE GIUDICATRICE. si esprime parere sanitario favorevole 

in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 14/07/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1277  DEL  14/07/2023 

 
OGGETTO: RDO  MEPA 3604236 PER  IL  SERVIZIO  DI  RITIRO  E  RECAPITO  DELLA  
CORRISPONDENZA  - AMMISSIONE ALLA FASE SUCCESSIVA DI GARA E 
COMPOSIZIONE DELLA COMISSIONE GIUDICATRICE. 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 14/07/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 14/07/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


